

Группа ПАО «ЧЕЛИНДБАНК»
Консолидированный отчет о движении денежных средств

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	<i>Прим.</i>	2018	2017*
Денежные средства от операционной деятельности			
Проценты полученные		5 326 873	5 238 554
Проценты уплаченные		(1 945 366)	(2 123 112)
Комиссии полученные		1 132 851	1 011 828
Комиссии уплаченные		(312 733)	(246 643)
(Расходы понесенные) / доходы полученные по операциям с ценными бумагами		(2 015)	12 847
(Расходы понесенные) / доходы полученные по операциям с иностранной валютой		(1 602)	66 924
Прочие полученные операционные доходы		40 982	32 245
Уплаченные расходы на содержание персонала		(1 660 153)	(1 578 124)
Уплаченные административные и прочие операционные расходы		(781 856)	(826 289)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		1 796 981	1 588 230
Чистый прирост по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации		(29 160)	(14 471)
Чистый прирост по торговым ценным бумагам		-	(1 612 257)
Чистое снижение по средствам в других банках		2 059 140	1 081 472
Чистый прирост по кредитам и авансам клиентам		(3 417 907)	(2 596 316)
Чистый прирост дебиторской задолженности по финансовому лизингу		(635 003)	(414 696)
Чистое снижение по прочим финансовым активам		33 696	161 344
Чистый (прирост) снижение по прочим активам		(186 049)	55 177
Чистое снижение по долгосрочным активам, удерживаемым для продажи		3 449	34 894
Чистый прирост по средствам других банков		286 246	53 769
Чистый прирост по средствам клиентов		1 533 936	3 928 686
Чистый прирост (снижение) по выпущенным векселям		15 122	(50 324)
Чистый прирост (снижение) прирост по прочим финансовым обязательствам		24 158	(1 920)
Чистый прирост по прочим обязательствам		13 361	40 558
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль		1 497 970	2 254 146
Налог на прибыль уплаченный		(172 497)	(230 921)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		1 325 473	2 023 225
Денежные средства от инвестиционной деятельности			
Приобретение инвестиционных ценных бумаг		(7 828 720)	(2 294 115)
Выбытие инвестиционных ценных бумаг		6 490 330	1 036 606
Приобретение основных средств	12	(79 608)	(94 531)
Выбытие инвестиционной собственности	13	3 670	-
Выручка от реализации основных средств		-	1 388
Приобретение нематериальных активов	12	(22 276)	(20 674)
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(1 436 604)	(1 371 326)
Денежные средства от финансовой деятельности			
Получение прочих заемных средств		60 000	110 000
Погашение прочих заемных средств		(127 442)	(569 679)
Дивиденды уплаченные	28	(102 174)	(81 006)
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		(169 616)	(540 685)

* Банк начал применение МСФО (IFRS) 9 с 1 января 2018 года. В соответствии с выбранными методами перехода сравнительная информация не пересчитывается. В результате применения МСФО (IFRS) 9 Банк изменил порядок представления определенных статей, представление сравнительных данных также изменено соответствующим образом.

Группа ПАО «ЧЕЛИНДБАНК»
Консолидированный отчет о движении денежных средств

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2018	2017*
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		136 089	(36 724)
Чистое (снижение) прирост денежных средств и их эквивалентов		(144 658)	74 490
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		4 245 958	4 171 468
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	6	4 101 300	4 245 958

* Банк начал применение МСФО (IFRS) 9 с 1 января 2018 года. В соответствии с выбранными методами перехода сравнительная информация не пересчитывается. В результате применения МСФО (IFRS) 9 Банк изменил порядок представления определенных статей, представление сравнительных данных также изменено соответствующим образом.

Утверждено Правлением и подписано от имени Правления 19 апреля 2019 года.


М.И. Братишкин
Генеральный директор




Н.В. Абрамова
Главный бухгалтер